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Dotyczy: opinii w sprawie posadowienia na terenie zabytkowego parku Jana Kasprowicza
pamiątkowego głazu z napisem,,QUISTORP'

W odpowiedzi na pismo z dn. 19.01.2023 r. w sprawie wyrażania opinii w sprawie
lokalizacji pamiątkowego głazu z napisem ,,QUISTORP", w związku z procedura dotyczącą
wznoszenia na terenie miasta Szczecin pomników, tablic pamiątkowych i akcentów
rzeŹbiarskich, Miejski Konserwator Zabytków w Szczecinie pozytywnie opiniuje formę oraz
miejsce usytuowania głazu.

Wskazana we wniosku lokalizacja położona jest na obszarze zespołu Parku
Miejskiego Jana Kasprowicza w Szczecinie, który podlega ochronie konserwatorskiej na mocy
wpisu do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego (pod nr rej. 4-920, nr dec.

4oi3"63i94 z dnia 13.1,ż.1994 r,) oraz na pocistawie ustaień miejscowego pianu
zagospodarowania przestrzennego ,,Park Kasprowicza - Jasne Błonia" w Szczecinie,
przyjętego uchwałą Nr XL/l153/18 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 kwietnia2018 r.

Z uwagi na charakter wybranego miejsca i formę upamiętnienia niewskazane jest
umieszczanie dodatkowej tablicy informacyjnej (np. w systemie informacji SlM) w
bezpoŚrednim sąsiedztwie głazu, która mtrże stanowić formę konkurencyjną względem
samego upamiętnienia i może prowadzić do przeładowania zbędnymi elementami
przestrzeni zabytkowego parku miejskiego. Należy przy tym wskazać, że w niedalekim
sąsiedztwie wskazanej lokalizacji (na terenie Teatru Letniego) znajduje się już tablica
informacyjna stanowiąca element trasy miejskiej ,,Śladami Quistorpów" szeroko
informująca o działalności rodziny Quistorpów i samym parku. w celu poinformowania o
charakterze i genezie planowanego upamiętnienia można rozważyć rozszerzenie
(modyfikację) treści na istniejących nośnikach (tablica SlM na terenie Jasnych Błoni, tablica
trasy miejskiej ,,Śladami Quistorpów" na terenie Teatru Letniego) lub uzupełnienie tablic o
kod QR kierujący do rozszerzonych treści zamieszczonych na dedykowanym portalu
internetowym.

JednoczeŚnie informuję, ze zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity - Dz.U. z20żż r. poz. 840) oraz
przepisami rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia
2OI8 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań
konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów
Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań
zabYtków (Dz. U. z 2021 r. poz. 81) wyrnagane jest uzyskanie pozwolenia Miejskiego
Konserwatora Zabytków na umieszczenie na obszarze zabytkowego parku objętego
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wnioskiem upamiętnienia. W celu uzyskania takiego pozwolenia należy wystąpić do
właściwego konserwatora zabytków z wnioskiem spełniającym wymogi ww. rozporządzenia,
załączając m.in. tytuł prawny do dysponowania terenem objętej wnioskiem zabytkowej
nieruchomości.
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Do wiadomości:
1, Wydział Kultury UM Szczecin - w miejscu


